



**Proyecto de deslinde del dominio público marítimo-terrestre en un tramo de la playa del Rostro de Pedreña de unos 20 metros de longitud, entre los vértices 170.878 y 170.881 del deslinde aprobado por Orden Ministerial de 16 de noviembre de 2011 en el término municipal de Marina de Cudeyo**

## **Anejo 5. Justificación de precios**

Referencia: DS-17/14

Referencia DUNA: DES01/15/39/0001

Octubre de 2022



Descripción	Rend.	Precio	Importe
<b><i>Excavación manual zapata todo tipo de terreno</i></b>			<b>42,10</b>
Capataz	0,020	11,72	0,23
Peón ordinario	2,300	9,92	22,82
Compresor diesel	2,300	7,92	18,22
Pequeño material	0,020	41,26	0,83
<b><i>Hormigón H-250</i></b>			<b>62,33</b>
Capataz	0,500	11,72	5,86
Peón ordinario	0,500	9,92	4,96
Hormigón planta H-250	1,000	50,29	50,29
Pequeño material, agua y vibrado	0,020	61,11	1,22
<b><i>Placa</i></b>			<b>23,72</b>
Capataz	0,002	11,72	0,02
Peón ordinario	0,045	9,92	0,45
Placa huecograda con leyenda "DPMT" y nº de mojón	1,000	21,04	21,04
Perno de anclaje	3,237	0,69	2,23
<b><i>Prefabricado Hito hormigón tipo 1</i></b>			<b>93,50</b>
Capataz	0,002	11,72	0,02
Peón ordinario	0,035	9,92	0,35
Hormigón H-250	0,240	62,33	14,96
Encofrado metálico	1,393	9,92	13,82
Tubo 1 1/2"	0,799	6,01	4,80
Excavación manual todo tipo terreno	0,180	42,09	7,58
Hormigón H-250	0,342	62,33	21,32
Placa	1,000	23,72	23,72
Pequeño material, agua y vibrado	0,020	85,37	1,71
Costes indirectos	0,060	87,07	5,22
<b><i>Prefabricado Hito hormigón tipo 2</i></b>			<b>168,56</b>
Capataz	0,002	11,72	0,02
Peón ordinario	0,035	9,92	0,35
Hormigón H-250	0,687	62,33	42,82
Encofrado metálico	2,347	9,92	23,28
Mallazo 150*150*3	1,145	0,99	1,13
Tubo 1 1/2"	1,029	6,01	6,18
Excavación manual todo tipo terreno	0,384	42,10	16,17
Hormigón H-250	0,683	62,33	42,57
Placa	1,000	23,72	23,72
Pequeño material, agua y vibrado	0,020	151,72	3,03
Costes indirectos	0,060	154,75	9,29



Descripción	Rend.	Precio	Importe
<b><i>Prefabricado Hito Tronco-cónico</i></b>			<b>110,67</b>
Capataz	0,002	11,72	0,02
Peón ordinario	0,045	9,92	0,45
Hito Tronco-cónico con hueco grabada con leyenda "DPMT" y nº de mojón	1,000	54,09	54,09
Perno de anclaje	53,242	0,69	36,74
Excavación manual todo tipo terreno	0,226	42,10	9,51
Mortero 1:3	0,024	65,26	1,57
Pequeño material, agua y vibrado	0,020	102,12	2,04
Costes indirectos	0,060	104,16	6,25
<b><i>Hito tipo placa</i></b>			<b>27,67</b>
Capataz	0,002	11,72	0,02
Peón ordinario	0,045	9,92	0,45
Placa	1,000	23,72	23,72
Excavación manual todo tipo terreno	0,013	42,10	0,55
Hormigón H-250	0,013	66,08	0,86
Pequeño material, agua y vibrado	0,020	25,54	0,51
Costes indirectos	0,060	26,05	1,56